
 

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 
N. 82 
Del  12.10.2021 
 

OGGETTO: Erogazione I rata del contributo per il trasporto scolastico alle 
famiglie della frazione Barbavara. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 17.09.2021, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha stabilito di erogare un contributo per il trasporto scolastico per le 
famiglie della frazione Barbavara che hanno i propri figli frequentanti la scuola primaria di 
Gravellona Lomellina e le scuole secondarie di I e II grado, non presenti sul territorio comunale; 
Visto che tale contributo è stato quantificato in Euro 400,00 annue, erogato in n. 2 rate da Euro 
200,00 cadauna; 
Viste ed esaminate le domande pervenute dalle famiglie interessate; 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dalla I rata pari ad Euro 200,00; 
Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le informazioni di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto che sono pervenute n. 10 richieste, relative a n. 15 beneficiari, per il 

contributo per il trasporto scolastico, in premessa specificato; 
2. Di approvare, esaminate le suddette domande, il seguente elenco dei beneficiari, a cui andrà 

erogata la prima rata del contributo ; 
 
Beneficiario Domicilio Data di 

presentazione 

della domanda 

Protocollo Importo Erogato 

M. G. S. Via De Amicis, 14  24.09.2021 12344 € 200,00 

P. L. Via De Amicis, 92/F 24.09.2021 12345 € 200,00 

A. E. Via De Amicis, 80 24.09.2021 12400 € 600,00 

N. F. Via De Amicis, 14 27.09.2021 12484 € 400,00 

B. E. Via De Amicis, 92/B 27.09.2021 12457 € 400,00 

A. D. Via De Amicis, 29 27.09.2020 12487 € 200,00 

F. M. Via De Amicis, 92/C 28.09.2021 12551 € 200,00 

C. A. Via De Amicis, 10 28.09.2021 12566 € 200,00 

G. C. Via Lombroso, 35 01.10.2021 12760 € 400,00 

R. T. Via Lombroso, 35 01.10.2021 12764 € 200,00 

 



3. Di prevedere impegno di spesa impegno di spesa di Euro 3.000,00 nel capitolo 187700 
missione 12 programma 7 p.d.c. 1.04.02.05 del bilancio comunale di previsione anno 2021.  

4. Di provvedere alla liquidazione delle predette somme mediante accredito su c/c dei 
beneficiari. 

 
 

                Il Segretario Comunale  
          Visco Dr. Maurizio 
                            

 
               

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 12.10.2021 

 
       La Responsabile del Servizio Finanziario 
            Volpi D.ssa Elena  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 13.10.2021. 
 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ................................................................. 
 


